А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________ 20___ г.                                                      №____________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 11.02.2015 № 247

«Об утверждении порядка сопровождения

инвестиционных  проектов, планируемых или

реализуемых на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок сопровождения инвестиционных проектов,

планируемых или реализуемых на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.02.2015 № 247, следующие

изменения:

1.1 подпункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:

«1.2.5 Совет по предпринимательству и инвестициям при администрации

городского округа (далее - Совет) - координационный орган в области развития

малого и среднего предпринимательства и инвестиционного развития

городского округа при администрации городского округа, к одной из основных

задач которого относится рассмотрение инвестиционных проектов,

представленных на заседании Совета, в том числе принятие решения о

сопровождении инвестиционных проектов, планируемых или реализуемых на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, созданный в

соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.11.2014 № 2756 «О Совете по предпринимательству и

инвестициям при администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа»;»;

1.2 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о сопровождении (об отказе в сопровождении)

инвестиционного проекта в администрации городского округа принимается на

основании заявления инициатора инвестиционного проекта о рассмотрении

инвестиционного проекта, претендующего на сопровождение в администрации

городского округа (далее - заявление), представленного по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

consultantplus://offline/ref=E78CEB82ECB2D5867F3A0E8894E1A1E0DFA5EE74EDA6F277C2424BAA15049225919A76CAAFE7F75BF5BA912051EBEC77C2WDO4B
consultantplus://offline/ref=F6B4D594540400232E7B620C82B27287A868358D834CEB6EAD47525C0F2561B6E4949F3E718FD199BC50C39DDDA6D7AF9D6AEBA6EBB228DCC98CF7FEO5NFV

В случае поступления в адрес администрации городского округа

обращения инициатора инвестиционного проекта о сопровождении

инвестиционного проекта, направленного специализированной организацией по

привлечению инвестиций и работе с инвесторами – акционерным обществом

«Корпорация развития Камчатского края» (далее – Специализированная

организация) в соответствии с пунктом 2.7 Регламента сопровождения

инвестиционных проектов по принципу «Одного окна» в Камчатском крае,

утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 27.05.2019

№ 241-П (далее - обращение), администрация городского округа готовит

заключение о возможности реализации инвестиционного проекта на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.3 пункт 2.2 изложить в следующей редакции;

«2.2. Обращение и прилагаемые к нему документы, поступившие в

администрацию городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 2.1

настоящего Порядка, в течение 1 рабочего дня направляются в Управление для

подготовки заключения о возможности реализации инвестиционного проекта на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.4 пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Управление в течение 1 рабочего дня со дня регистрации обращения

и прилагаемых к нему документов:

2.3.1 направляет обращение и прилагаемые к нему документы в

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(далее - Управление архитектуры) для подготовки в течение 3 рабочих дней

заключения о соответствии инвестиционного проекта градостроительным

нормам и требованиям, документам территориального планирования городского

округа, а также о возможности использования для реализации инвестиционного

проекта земельного участка, предлагаемого его инициатором, с указанием, при

необходимости, перечня иных пригодных для реализации инвестиционного

проекта земельных участков и технических характеристик обеспечивающей

инфраструктуры;

2.3.2 осуществляет экономическую экспертизу инвестиционного проекта,

включающую определение соответствия инвестиционного проекта

муниципальным программам администрации городского округа.»;

1.5 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Управление в течение 3 рабочих дней со дня получения заключения,

указанного в подпункте 2.3.1, готовит сводное заключение о наличии

возможности и условий для реализации инвестиционного проекта на территории

городского округа (далее - сводное заключение) и направляет на подписание

Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.6 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Сводное заключение подписывается Главой Петропавловск-

Камчатского городского округа в течение 1 рабочего со дня получения.

consultantplus://offline/ref=3001200949EB02330C7CC805F369B66BFBFB801EF89019644FDE3CE0D5125F1AF7D55A1309E397F48DC6F09217A656D79E9D9BA582AC11ED7D6B28E2m6vDF
consultantplus://offline/ref=4314A8E2CD3174304F637448773A1ECD7BE37A48ECB5761690C5AF4D471B98D22F360D46701AE00FC8E084C2C23348CE70123BAF63D12B320A59C93EdBh7U

В течение 1 рабочего дня со дня подписания Главой Петропавловск-

Камчатского городского округа сводное предложение направляется

администрацией городского округа в Специализированную организацию.»;

1.7 пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Общий срок подготовки администрацией городского округа

заключения о возможности реализации инвестиционного проекта на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа составляет 10 рабочих дней.»;

1.8 абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Заявление, указанное в абзаце первом пункта 2.1 настоящего Порядка,

подается инициатором инвестиционного проекта в службу «одного окна»

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица

Ленинградская, дом № 74/1 (далее - служба «одного окна»).»;

1.9 подпункт 2.19.2 изложить в следующей редакции:

«2.19.2 предложение Специализированной организации оказать

содействие в сопровождении инвестиционного проекта в рамках соглашения,

заключенного с администрацией городского округа (при необходимости);»;

1.10 в подпункте 3.2.2 слова «акционерным обществом «Корпорация

развития Камчатского края» заменить словами «Специализированной

организацией».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    В.Ю. Иваненко

Исп.: отдел развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной

деятельности Управления экономического развития и имущественных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, М.В. Ковтун, тел. 8 (4152) 303-100 доб. 2090

consultantplus://offline/ref=5285F4FEBFC7230BD27F3326DD5F137C97877A7DB66CE794325D4E3624F12EFDF905D040739A925922023AE932CCD255ED12703559003D8BE521CBF4442BV
garantf1://45452231.0/